Муниципальное казенное

учреждение «Муниципальный

орган управления образования»

администрации муниципального

района «Сунтарский улус

(район)»

«Сунтаар улууһа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

дьаһалтатын «Yөрэх

салалтатын муниципальнай

органа» муниципальнай

хааһына тэрилтэтэ

            П Р И К А З                                                Б И Р И К Э Э С

О проведении Месячника патриотического воспитания в образовательных

организациях Сунтарского улуса

        В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, подготовки их к

военной службе, популяризации военно-прикладных и технических видов спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 февраля по 28 февраля 2023 года Месячник патриотического воспитания

в образовательных организациях Сунтарского улуса (Якутия) (далее – Месячник).

2. Утвердить План основных мероприятий Месячника (далее - План) согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям ОУ:

1) Разработать школьные планы и обеспечить участие обучающихся в основных

мероприятиях Месячника.

2) Обеспечить участие обучающихся в основных мероприятиях Месячника.

3) Провести мониторинг патриотических объединений и обеспеченности учебно-

материальной образовательных организаций Сунтарского улуса за 2022-2023

учебный год по гугл-форме:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sUqDT9KRAh8zN1GNMojGxFqYHJ2FIO5DNz

T8SF_aDpY/edit?usp=sharing

4) Организовать постоянное освещение на официальных сайтах, в социальных сетях

образовательных организаций, сайтах МОУО: https://t.me/mouo_suntar (телеграм),

https://vk.com/mouosuntarvk (ВКонтакте) о проводимых мероприятиях в рамках

Месячника.

5) Предоставить отчет и аналитическую справку о проведенных мероприятиях

согласно Плану основных мероприятий Месячника в срок до 02 марта 2023 года на

эл.почту: spssuntar@mail.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый зам.начальника                       п/п                          Е.Д. Васильева

Исп. Васильева А.А.

8(41135) 21-3-17

«26_» января 2023 г.                      № 02-07/_60___

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sUqDT9KRAh8zN1GNMojGxFqYHJ2FIO5DNzT8SF_aDpY/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sUqDT9KRAh8zN1GNMojGxFqYHJ2FIO5DNzT8SF_aDpY/edit?usp=sharing
https://t.me/mouo_suntar
https://vk.com/mouosuntarvk